
再 

１２月おしらせの際に既にお申込みいただいております方は、確かに受付いたしております。 

（一社）滋賀県トラック協会 

 経営支援委員会 

 

 

国交省が制定した「事業用自動車総合安全プラン２０２５」

の説明や全ト協が策定した目標を達成するための講義です！ 

経営者・管理職・実務担当者の皆様は是非ご参加下さい！ 

 

 平素は、当協会の事業運営等に関しまして格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今回の研修は、ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社の柿野拓志氏を講師にお迎え

し、事業者・管理者・ドライバーが交通事故防止対策により一層取り組むために、「プラン２０

２５」の内容と交差点事故・追突事故の対策を中心に、最新の情報を織り込んだ事故防止対策

について解説頂きます。 

 また、小集団による意見交換会を行い、新たな気づきを得ることができ、さらに受講者がセ

ミナーで使った資料を自社のドライバーへの教育に展開・活用することで事業者の取り組みを

促し、交差点事故並びに追突事故の防止を図ることと致します。 

 つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、是非ともセミナーにご参加賜りますようお

願い申し上げます。 

 

経営者・管理職の皆様、さらに実務担当者の方は、是非ご参加頂きますようご案内申し上げ

ます。来年度にＧマークの申請をご計画されている会員事業者の経営者・管理職・実務担当者

の方は是非ご参加下さい！ 

 

記 

 

１．開催日時  令和６年２月２０日（火）１３時３０分～１６時３０分 

 

２．場  所  滋賀県トラック総合会館 ４Ｆ大ホール 

 

３．講  師  ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社 

        柿 野  拓 志 氏 

 

４．持 ち 物  メモを取る場面がありますので、筆記用具をご持参ください。 

 

☆講師プロフィール・参加申込みは次ページです 

 

「プラン２０２５目標達成フルセミナー」 

 

令和５年度 第３回経営者・管理職研修会 



令和５年度 第３回経営者・管理職研修会 

「プラン２０２５目標達成フルセミナー」 

開催日：令和６年２月２０日(火)１３：３０～１６：３０ 

講 師 

◯ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社 

 

柿 野  拓 志 氏 

  

 

経営者・管理職の皆様、さらに実務担当者の方は、是非ご参加頂きますようご案内申し上げ

ます。来年度にＧマークの申請をご計画されている会員事業者の経営者・管理職・実務担当者

の方は是非ご参加下さい！ 

 

～参加申込み～ 

 

事業者名                          

 

所 在 地                          

 

営業所名                          

 

役 職 名                           

 

受講者名                                            

・受講修了証の発行がございますので、各ご記入欄は丁寧に楷書体でご記入ください。 

 

 

 

☆準備の都合上、１月３１日（水）までにお申込み下さい。 

 

ＦＡＸ０７７－５８５－８０１５ 


